nostrarum manutenere conatur. Si unquam bene
aliquid promeruit de celsitudine vestra humilis ser-
vus vester, pium erga me sentiat ille vestre dile-
ctionis affectum, nec verborum ejus relationem su-
scipiatis ; sed nostram polius exspectare verilatem,
qua me ad presens, previo Spirilu sancto, presen-
tem habebitis. Si quid minus dixit humilitas nostra,
presentium latoris lingua supplebit. Hoc intersigno
presentes litteras meas esse Pater meus agnoscal,
quod Armanno monacho (42) Roma pro ejus amore
bene servivi ; et cum apud Turonum nocte nudatus

(40) Quiade charochariorem. Supra epist. 10 verba
sunt Callixti in litteris ad Goffridumn, quas in (ronte
operis inter elogia prafiximus. . .

(41) Ad Carnotensem episcopum. Gaufridum Ivonis
successorem. Hine patet datas a pontifice de excom-
municando Nivelone litteras fuisse ad Gaufridum,
similes earum quas de eadem re ad Ivonem a Pa-
schali seriptas servant Vindocinenses.

(42) Armanno monacho. Quem ad Urbanum papam
miserat Callistus, Vienueusis tunc archiepiscopus,
epist. 19. .

(43) Nocte nudatus esset a [uribus. Simili casu
equos sibi Cabillone nocturno furto sublatos queri-
wr Joannes Vill, epist. 97. .

(44) Comite Vindocinensi. Goffrido, i fallor, Grisa-
tunica, ad quem lvo epist. 129. Duo, Goffrido abbate,
comites Vindocini Hierosolymitanam expeditionem
iniere : quorum utique nomen Goffrido; sed prior
Gofiridi de Pruliaco filins in ipsa expeditione ad As-
calonem cesus occubuit anno 1104, ut narrant
Guillehnus Tyrius lib. x, cap. 20 et Ma'meshurien-
sis lib. 1v De gestis regnm Anglie. Alter hic Goffri-

D

refero grates et gratins. Presentium etenim bono-
rum cxhibitio est quedam certitudo tuturorum. Ve-
niam itaque, Deo auxiliante, cum comite illo, sicut
preccpistis, et ante, si potero; et quot et quanios
labores et timores, nostraruingue rerum distractio-
ues, dilectissimum Patrem et dominum videre desi-
derans, anno pralerilo passus s in ejus prasen-
lia non lacebo. Confido, imo fiducialiter credo quod
humilis servus et fidelis filius adhuc de bono domino
valde Letabitur, de cujus benignitate etiam inimici
quod desiderant, assequuntur. Nunc utique venis-
sem; sed socielatem invenire non potui securam,
et mortiferos ltalie calores timebam. Bajulare qui-
dem crucem Christus jubet, non quazrere sepultu-
ram. Et quoniam B. Priscz ecclesiam non bene pa-
ratam sati$ agnovi, ad vos, dulcissime 29 Pater,
fratrem hunc premittere dignum duxi, qui ibi nobis
preparel, ubi aliquantulum honeste possimus con-
versari. Veritalem, Pater oplime, non verborum
relationem attendite. Amulantur nos multi, sed non
Dei zmulatione; nullus tamen veraciter dicet xmu-
lorum, quod a mari usque ad mare monasterium
melius ordinatum sit quam nostrum. Qund nostro
tempore per Dei gratiam amplius crevit, quam prius
devotio fundatorum ei contulerit. Nunquam tamen
ecclesiam, vel quamlibet possessionem ecclesiasti-
dus cognomento Grisatunica, ecnjus malernus ge-
nus Ivo eadem epist. describit; peregrinationi sacra
superstes ad S. Zgidii oppidum postea diem elan-
sit, relicto Joanne filio harede. de quo alibi .Gof-
fridus.